[image: image1.png]TR BB R G o7 e )C'ﬂ:
THEEEPE T ¥R

东专发〔2019〕  20    号
关于公布2019年教育教学研究校级立项课题名单
及开题工作的通知
各系部：
为了进一步加强学校教科研工作，促进教师专业成长和教育教学质量的提高，根据《关于2019年校级课题申报及校级课题管理办法的通知》，在各系部认真组织教师研究，积极做好课题前期选题与申报工作后，经过评审，确定《基于“任务单导学”模式下中职〈机械制造〉教学的研究》等30个课题为2019年校级立项课题，现予公布。
各课题组要积极做好课题开题准备工作，学校定于2019年3月21日组织开题，请各位课题组主持人就开题报告书提前向专家们征询意见，并做好向专家组汇报的相关准备。

附：2019年江苏省东台中等专业学校教育教学研究立项课题名单

  2019年3月11日

2019年江苏省东台中等专业学校教育教学研究立项课题名单
	课题
编号
	姓名
	课题名称
	所属
系部
	研究
方向

	2019001
	崔圣祥
	基于“任务单导学”模式下中
职《机械制造》教学的研究
	沿海汽车工程
	机电

	2019002
	冯骏飞
	任务单导学模式下的数控车实训课程校本研究

	机电

	2019003
	 常爱鑫
	 中职校计算机设备课堂教学应用研究

	计算机

	2019004
	周瑶瑶
	行动导向教学法在我校中职汽修
  专业课程教学中的实践研究

	汽修

	2019005
	孟  俊
	提高汽修实训课堂教学效率的方法与措施研究

	汽修

	2019006
	孙志平
	中等职业学校数学课堂有效性教学研究

	数学

	2019007
	杨峰
	中等职业学校机房还原软件应用的研究
	沿海建筑商贸
	计算机

	2019008
	王沐芽
	基于高效课堂的中职《基础会计》课堂
教学研究——以东台中专为例

	财会

	2019009
	武  欣
	关于中等职业学校会计基本技能模块化教学研究

	财会

	2019010
	陈婷婷
	浅谈中职英语口语教学策略的应用
	沿海机电工程
	英语

	2019011
	高  辉
	“3+3”分段培养中提高数学教学有效性的研究

	数学

	2019012
	梅晓娟
	抛锚式教学在中职英语口语教学中的探讨

	英语

	2019013
	王燕燕
	 利用网络资源提升VB课堂效率的研究

	计算机

	2019014
	王瓅琳
	关爱中职生策略研究

	德育

	2019015
	黄显伯
	活动教学法在中职英语教学中的运用

	英语

	2019016
	梅凤霞
	中职机电专业就业型班级机械制图项目教学研究

	机电

	2019017
	 许先露
	中职篮球比赛常见心理问题及干预措施  ----以东台中专男篮为例

	体育

	2019018
	 何  硕
	中职音乐课堂的德育渗透研究

	音乐

	2019019
	王  寒
	多媒体辅助教学在物理中的运用

	物理

	2019020
	 杨小敏
	提升中等专业学校学生学习的主观
能动性的研究
	综合高中部
	德育

	2019021
	张丽霞
	职业学校学生学习心理问题研究

	德育

	2019022
	王克芳
	中等专业学校利用泛雅平台促进学生假期学习的探索与研究 ——以东台中专计算机专业为例

	计算机

	2019023
	朱美华
	中专学校汽修班班级管理有效策略研究——以东台中专为例

	德育

	2019024
	周红兰
	中职《汽车机械制图》高效课堂策略研究

	机电

	2019025
	范瑞雪
	互动式教学模式在中职语文教育中的应用探索

	语文

	2019026
	杨  婵
	 中职应试型服装结构制图方法改进初探

	服装

	2019027
	刘学勤
	学案导学教学法在中职数学课堂教学中的应用研究

	数学

	2019028
	杨  淇
	中职会计专业技能的实践化教学研究

	财会

	2019029
	吴小平
	基于自主学习的中职数学微课案例设计与研究

	数学

	2019030
	符  迪
	中职美术色彩教学中创新能力的培养
	中 专 部
	艺术

江苏省东台中等专业学校
2019年校级课题开题报告会实施方案

领导小组：
组     长：   杨  勇
副 组 长：   崔世泰
组      员：  姜婧婧、陈静玲
专家组成员：许卫林、夏荣强、方  涛、许  青、陆  俊、段  杰
丁丽华、贾成兵、朱华斌、吴玉根、王锦旭、陶存和
申晶晶
2019年校级课题开题安排表
	时间
	地点
	专家组组长
	专家组成员
	课题主持人

	3月21日

下午2：30
	尚能苑三楼

西会议室
	杨  勇
	丁丽华、吴玉根
	高辉、吴小平、刘学勤

孙志平、范瑞雪、杨婵

	3月21日

下午2：30
	尚能苑三楼

西小会议室
	许卫林
	许  青、申晶晶
	王瓅琳、何硕、杨小敏
张丽霞、朱美华、王寒

	3月21日

下午2：30
	尚能苑三楼

党员活动室室
	崔世泰
	陆 俊、王锦旭
	周瑶瑶、孟俊、王沐芽

武欣、杨淇、常爱鑫

	3月21日

下午2：30
	尚能苑三楼

东会议室
	夏荣强
	贾成兵、陶存和
	杨峰、王燕燕、王克芳

许先露、崔圣祥、符迪

	3月21日

下午2：30
	尚能苑三楼

西小接待室
	方  涛
	段  杰、朱华斌
	冯骏飞、梅凤霞、周红兰
陈婷婷、梅晓娟、黄显伯

1.课题主持人将开题报告打印稿于开题前三日送专家组成员人手一份。

2.专家组组长在规定时间内召集专家组成员至相应地点组织开题。

3.各课题主持人按表中安排准时参加开题报告会，根据开题报告向专家组汇报。

4.课题主持人根据专家组意见，会后修改开题报告。
江苏省东台中等专业学校课题
开 题 报 告

课题编号：

课题名称：
课题负责人：

电子信箱：

填表日期：     2019年3月15日

	一、开题会议简况：时间、地点、主持人、评议人、参与人员`、主要议程等。

2019年度江苏省东台中等专业学校课题《                       》于  月    日在学校会议室组织开题。

会议主持人为专家组组长           同志。专家组成员有______________________________。参与人员有课题组成员________________________                                        等。

会议议程如下：

一、 1.会议主持人致辞

二、 2.课题负责人作开题汇报

三、 3.专家组质询

四、 4.课题组答疑
五、 5.集体研讨
六、 6.专家组形成评议意见
二、研究方案

（一）课题名称

（二）课题的核心概念界定

（三）研究背景

（四）研究价值

（五）研究目标

（六）内容结构与重点

（七）研究方法

（八）研究进度

（九）组织分工

（十）预期研究成果

	三、专家评议要点：对研究方案逐项进行可行性评估，并分别提出意见和建议。
评议专家组签名

                                                    年  月  日

	四、重要变更：对照课题申请书、结合评议专家意见所作的调整。
课题负责人签名

                                       年  月  日

	五、单位意见
单位负责人签名

公          章

                                        年  月  日

— 5 —